rum principijs sua nota habet inscripta. Idem de gabolis Salomonis. Idem apli in epistolis excepta prima Jo. et ultima Ps. tri. Idem qd se inscripsit dominus iustus mortuus ait. I3 cupidus fuit fame et pōpe qd inscriptionē: puta id fecit ut sibi suis de scientia in qua studuit diu puidere possit. Hā cum iste non intendat talē gloriam timori diuino preponere: cum etiā hoc non repugnat charitati p̄imi. et qd iustum monachus fuit admittit sc̄q; laboris sui honesti fructū p̄cipet inscribens et suis necessitatibus puidet: non pecunia facit. xiiij. q. xij. q. c. q. Nam ut inquit Galerius. li. viij. de cupiditate glorie. Nulla tanta humilitas qd dulcedine glorie non tagat. Et hieronymus ad Salutationem. Difficile est gloria p̄cute supare. Et ubi brevib; fine faciat: opus hoc puerile ex alioz scriptis p̄ mei ingenij modicitate enucleatum: p̄ direccione iuueniū iure canonico p̄ficere cupientium copilat ac composuit ad laudem ac gloriam in euum benedicti.

Amen.

Summaria partiter et conclusiones Septimi accurate et p̄penditiose ex doctoribus circa eundem scribentibus p̄ honorabilem virum dominum Johannem Kolner de Väckel artium liberalium ingens: uris virtutibus doctorē: viru p̄tissimum in iure canonico ordinartum in florentissimo studio Colonie. collera. anno domini ad. cccccxij. Sexto Calendas Aprilis denuoq; reuisa ac iterum impressioni data. opera Fidelissimi impressoris Nicolai depratis Impensis honestorum virorum dominus Johannus parvus et Francisci regnante bibliopolarum Parvulensem. In vicino Jacobeo commorantium.

Ep(crede)breuit poterit p̄p̄redet sextū. **I**hoc iligne legēs sedule lectori opus.

Bummarium textuale et conclusiones Clementinarum.

**Venundantur parrhisii in vico sancti
Jacobi sub inter signo domini claudii.**

Clementinarum conclusiones. Fe. ii.

Optatum prebe finem rogo dulcis ihesu.

In Dei nomine succincte

et utiles peciones materialia glosarum
q̄ doctor circa clementinas etiam no
tissime scribentia: una cū pleniori textu
earudē clementinā summario i alma
universitate florētissimi studij Colosi,
edita i luce: lucubratōe honorabilis viri
dī Johānis de vanchel artiū liberali
um magistri: diuinariū humanarūq; le
gum interpres Jurisconsultoū inte
gerrimi In iure canonico i prefatam
universitate ordinarij sedibus suis lecte
et resumpte feliciter incipiunt.

Johannes episco

pus suis seruorum dei.
¶ Salutat doctores
et scholares q̄b̄ scribit et
aplicā bñdictionē ei⁹ mittit. Secundo
subdit causas quare opus ē nouas cō
stitutiones condere. Prima est. qz ni
bil adeo clare statuſ qn possit in dubi
us reuocari et causis nouis vt emerge
tib⁹/ quib⁹ iura iā posita nō pñt mede
ri. Scda ē qz cū ois etas pna sit ad ma
liū: auctas supioris necessaria ēt lites
auferat: altercatōes dirimat dubia tol
lat: t obscura succidat. h. d. vsq; ad h.
hec sane. ¶ Premitandū ē p eviden
tia hui⁹ exordij: qz ls he pstitutōes fue
runt p maior pte edite a qnto. Clemē
te. t i cōcilio Tienensi. qd fuit anno dñi.
m. ccxij. vt nōt glo. penul. in cle. i. j. de
cēsi. t p̄se. de an. hic. Ipse tñ Clemē
morte preuentus eas nō promulgavit
per bullā: sed hoc fecit Jo. xxij. ei⁹ suc
cessor vth p̄t in p̄hemio. Hinc est qz il
lud p̄hemiu incipit a Johāne. Vlocant
tñ he pstitutōes nibilomin⁹ clementine
quia tpe Clemēnis edite fuerunt. Nec
emanauerūt he pstitutōes p modū li
bri sūm p̄au. t glo hic in. s. hec sane. i
verbo i vnū. s̄ emanauerūt sub forma
p̄pilatōis solū: t id nō d̄z appellari se
ptim⁹ liber decretalium: quē ad modū set
t⁹ appellat sext⁹ decretalium. Unū legēs
has p̄tōes nō d̄z allegare decretales
in antiquis aut sexto positā p supta. nec
legēs in decretalib⁹ aut sexto debet cō